
C I T T À  d i  CANICATTÌ
(Provincia di Agrigento)

DIREZIONE IV – SERVIZI ALLA CITTÀ
S.U.A.P.  – SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Direzione 325 del 16/07/2013

N. Segreteria 1142 del 16/07/2013

                                                                                         
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Oggetto: BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI DELLA “FIERA DEL ROSARIO” 2013.

IL DIRIGENTE 

Premesso che si rende necessario disciplinare la ”Fiera del Rosario”, che tradizionalmente si svolge 
annualmente la terza domenica di ottobre in concomitanza con lo svolgimento dei festeggiamenti in 
onore della “Madonna del SS. Rosario”, che è caratterizzata dalla presenza a Canicattì di un elevato 
numero di operatori economici del settore del commercio su aree pubbliche, che tradizionalmente 
espongono  e  commercializzano  nelle  loro  “bancarelle”  le  loro  merci,  alcune  delle  quali 
caratterizzate dalla specialità e particolarità del prodotto stesso;

Considerato che per tale finalità è stato predisposto un apposito Bando ed il modello di domanda 
per disciplinare le modalità di partecipazione da parte degli operatori economici e l’assegnazione 
dei  posteggi  che  saranno  localizzati  nelle  vie  e  piazze  indicate  nel  Bando  ove  è  previsto  lo 
svolgimento della “Fiera del Rosario”  nel periodo dal 19 al 22 ottobre 2013;

Ritenuto,  pertanto,  che è  necessario  approvare il  Bando per l’assegnazione  dei  posteggi  di  cui 
all’allegato sub “A” ed il modello di domanda di partecipazione alla “Fiera del Rosario”, allegato 
sub “B” che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visti gli artt. 1, 11 e 12 della L.R. n. 18/1995 s.m.i.;
Visti gli  artt.  35,  36  e  41  del  vigente  Regolamento  Comunale  per  l’applicazione  della  L.R. 
n.18/1995 s.m.i.;
Visto l’art.  42 del Regolamento Comunale di Polizia Urbana, approvato con deliberazione della 
Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 88 del 15/12/2005;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Vista la L.R. n.  2/1997
Vista la L.R. n. 30/2000 e s.m.i.;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i 
Visto il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo regolamento di esecuzione;
Ravvisata a tal riguardo, la competenza del Dirigente, ai sensi dell’ art. 107 del Decreto legislativo 
n. 267/2000 e dell’ art. 4 del Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i.;  

Per i  superiori motivi,

DETERMINA

1. Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 
30/04/1991 n. 10 e s.m.i., le motivazioni in fatto e in diritto 
esplicate  in  narrativa  e  costituenti  parte  integrante  e 
sostanziale del dispositivo;
2. Nominare Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  degli  articoli.  4,  5,  6  della  legge  n. 
241/1990 e s.m.i., il Funzionario amministrativo Dott. Diego Puleri;



3. Approvare il  Bando per l’assegnazione dei posteggi di  cui all’allegato sub “A” ed il 
modello di domanda di partecipazione allegato sub “B” , relativi alla disciplina della “Fiera del 
Rosario”, che si svolgerà nel periodo dal 19 al 22 ottobre 2013, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;
4. Pubblicizzare il  presente  Bando attraverso  la  pubblicazione  all’Albo Pretorio  e sul  sito 
Istituzionale dell’Ente e portandolo a conoscenza degli operatori economici e delle Associazioni di 
categoria portato a conoscenza degli operatori economici delle Associazioni di categoria mediante 
appositi avvisi pubblici;
5. Dare  atto che  la  presente  determinazione,  allo  stato,  non  comporta  spese  a  carico  del 
bilancio comunale 2013 in corso di formazione.

                                       IL DIRIGENTE  
                                                                                                                  Avv. Domenico Ferrante
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria  dalla  quale  deriva,  altresì,  la 
esecutività della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo n. 267/2000, 
recepito con la L. R. n. 30/2000.

Canicattì, ____________         Il Dirigente dei Servizi Finanziari 
                  Dott.ssa Carmela Meli

AVVERTENZE
Ai sensi degli artt. 3,  comma 4°,  e 5, comma 3°, della Legge n. 241 del 07/08/1990  si avverte che:
1. Responsabile  del  procedimento  è il  Funzionario  amministrativo  Dott.  Diego  Puleri;
2. contro il presente provvedimento è ammesso: o ricorso amministrativo in opposizione entro 30 
giorni dall'avvenuta pubblicazione o notificazione se prevista; o ricorso giurisdizionale, nel termine 
di  60  giorni  dalla  data  di   scadenza  di  pubblicazione  all'albo  o  dalla  data  di  notificazione  o 
comunicazione se prevista, al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (Decreto Legislativo 
n.  104/2010),  oppure, in via alternativa,  ricorso straordinario  al  Presidente  della  Repubblica (in 
Sicilia al Presidente della Regione), da proporre entro 120 giorni dalla di scadenza di pubblicazione 
all'albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista (D.P.R. n. 1199/1971 e s.m.i.).


	DIREZIONE IV – SERVIZI ALLA CITTÀ
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
	IL DIRIGENTE 
	DETERMINA

	                                       IL DIRIGENTE  
	                                                                                                                  Avv. Domenico Ferrante
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA


